Tìm hiểu ý nghĩa bài Thánh thi của ĐỨC NGỌC LỊCH NGUYỆT

Đàn cơ ngày 19-10-1968 Mậu Thân, tại Minh Lý Thánh Hội

Bửu Long

THI

*“Cuộc cờ xe pháo vẫn còn gay
Giấc mộng Hy Di khéo tỉnh say
Giày cỏ quân chi trời đất rộng
Gậy tre há nệ thấng năm dài
Mối tình trăm họ còn đeo đẳng
Chút nghĩa ba dân khó trở day
Dù muốn, Tiên Ông đã định sẵn
Chờ tay sứ mạng để an bài.”*